
terça-feira, 16 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 054/2017

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficou como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: Registro de Preços visando 
a Contratação de empresa para fornecimento de Material de Limpeza, para suprir as demandas 
das Secretarias da Prefeitura Municipal de Iraquara/Ba, observado as condições e prazos 
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, 
bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
PREGÃO PRESENCIAL nº 054/2017, a empresa:DALLETE GUIMARÃES DA SILVA – LT 
DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ nº 19.093.189/0001-32, cuja proposta final montou o valor 
global de R$ 283.898,85,00 (duzentos e oitenta e três mil oitocentos e noventa e oito reais e 
oitenta e cinco centavos). Iraquara, 08 de dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos –
Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 054/2017, aberta e julgada em 08 de dezembro de 2017 às 09:30 horas, 
conforme Ata circunstanciada lavrada. RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação 
objetivando oRegistro de Preços visando a Contratação de empresa para fornecimento de 
Material de Limpeza, para suprir as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Iraquara/Ba, a empresa:DALLETE GUIMARÃES DA SILVA – LT DISTRIBUIDORA, inscrita no 
CNPJ nº 19.093.189/0001-32, cuja proposta final montou o valor global de R$ 283.898,85,00 
(duzentos e oitenta e três mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos). 
Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação.Iraquara, 08 de dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar 
o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e 
HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 054/2017, 
aberta no dia 08 de dezembro de 2017, como vencedora a empresa:DALLETE GUIMARÃES 
DA SILVA – LT DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ nº 19.093.189/0001-32, cuja proposta final 
montou o valor global de R$ 283.898,85,00 (duzentos e oitenta e três mil oitocentos e noventa 
e oito reais e oitenta e cinco centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.Gabinete do 
Prefeito, 03 de janeiro de 2018.Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 006/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4152411/2017, Pregão Presencial n.º 054/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: DALLETE GUIMARÃES DA SILVA – LT
DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ nº 19.093.189/0001-32, cuja proposta final montou o valor 
global de R$ 283.898,85,00 (duzentos e oitenta e três mil oitocentos e noventa e oito reais e 
oitenta e cinco centavos). OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de empresa 
para fornecimento de Material de Limpeza, para suprir as demandas das Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Iraquara/Ba. PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro 
de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS. Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE917BE5A7D1943135CFEDD9E0C291C4



terça-feira, 16 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 055/2017

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficou como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: Registro de Preços visando 
a Contratação de empresa para fornecimento de  Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir as 
demandas de todas as Secretarias do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) 
meses, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 055/2017, a empresa:DANIELA 
TELES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 15.676.583/0001-42, cuja proposta final montou o
valor global de R$ 148.500,00 (Cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais).Iraquara, 11 de 
dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 055/2017, aberta e julgada em 11 de dezembro de 2017 às 14:30 horas, 
conforme Ata circunstanciada lavrada. RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação 
objetivando oRegistro de Preços visando a Contratação de empresa para fornecimento de  
Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir as demandas de todas as Secretarias do Município 
de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses, a empresa:DANIELA TELES DE SOUZA, 
inscrita no CNPJ nº 15.676.583/0001-42, cuja proposta final montou o valor global de R$ 
148.500,00 (Cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais).Submete-se, o processo à 
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.Iraquara, 11 de 
dezembro de 2017. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar 
o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e 
HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 055/2017, 
aberta no dia 11 de dezembro de 2017, como vencedora a empresa:DANIELA TELES DE 
SOUZA, inscrita no CNPJ nº 15.676.583/0001-42, cuja proposta final montou o valor global de 
R$ 148.500,00 (Cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais).Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se.Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.Edimário Guilherme de Novais -
Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 004/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4162411/2017, Pregão Presencial n.º 055/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: DANIELA TELES DE SOUZA, inscrita no 
CNPJ nº 15.676.583/0001-42, cuja proposta final montou o valor global de R$ 148.500,00 
(Cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais). OBJETO: Registro de Preços visando a 
Contratação de empresa para fornecimento de Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir as 
demandas de todas as Secretarias do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) 
meses.PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 2018.EDIMARIO 
GUILHERME DE NOVAIS. Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE917BE5A7D1943135CFEDD9E0C291C4



terça-feira, 16 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 057/2017 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna-se público para conhecimento dos interessados, que ficaram
como vencedoras da presente licitação que tem como objetivoREGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, pelo critério de "Menor Preço Por Item", 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 057/2017, as pessoas físicas:EDSON VASCONCELOS PINTO, 
portador do RG nº 06849011-96 SSP/BA, inscrito no CPF nº 007.375.655-51, com o valor global de R$ 
51.405,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e cinco reais).CRISTIANE DOS SANTOS NEVES, 
portadora do RG nº 11.146.512-57 SSP/BA, inscrita no CPF nº 997.184.485-00, com o valor global de R$ 
79.920,00 (setenta e nove mil novecentos e vinte reais).Iraquara, 14 de dezembro de 2017.Zandra Vieira 
dos Santos–Pregoeira.
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2017 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU 
PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FRUTAS, LEGUMES E 
VERDURAS, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, 
observa que:O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e 
julgamento, concluímos que as pessoas físicas:EDSON VASCONCELOS PINTO, portador do RG nº 
06849011-96 SSP/BA, inscrito no CPF nº 007.375.655-51, com o valor global de R$ 51.405,00 (cinquenta 
e um mil quatrocentos e cinco reais). CRISTIANE DOS SANTOS NEVES, portadora do RG nº 11.146.512-57 
SSP/BA, inscrita no CPF nº 997.184.485-00, com o valor global de R$ 79.920,00 (setenta e nove mil 
novecentos e vinte reais), sagraram-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
057/2017, segundo o critério Menor Preço Por Item.Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto aos 
licitantes vencedores na forma da Lei Federal 10.520/2002.Lavrando-se neste entendimento, em razão 
do interesse público, somos da opinião que sejam contratadas as pessoas acima indicadas.Concluindo, 
submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação.Iraquara, 14 de dezembro de 
2017.ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA. 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 057/2017
HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que 
regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão,DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 057/2017 em 03 de janeiro de 2018. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS – PREFEITO.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 008/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4260112/2017. Pregão Presencial n.º 057/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: EDSON VASCONCELOS PINTO, portador do RG nº 06849011-96 
SSP/BA, inscrito no CPF nº 007.375.655-51. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. VALOR: R$ 51.405,00 (cinquenta e um mil 
quatrocentos e cinco reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 
2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 007/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4260112/2017. Pregão Presencial n.º 057/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: CRISTIANE DOS SANTOS 
NEVES, portadora do RG nº 11.146.512-57 SSP/BA, inscrita no CPF nº 997.184.485-00. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA 
FÍSICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. VALOR: 
R$  79.920,00 (setenta e nove mil novecentos e vinte reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 
03 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE917BE5A7D1943135CFEDD9E0C291C4



terça-feira, 16 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 058/2017 

 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna-se público para conhecimento dos interessados, que ficou
como vencedora da presente licitação que tem como objetivoREGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA 
DE CARTUCHOS E TONER. Tipo: Menor Preço Por Lote, observado as condições e prazos editalícios
para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 
058/2017, a empresa:ROBSON DOS SANTOS FIGUEIREDO – ME, inscrito no CNPJ nº
10.889.886/0001-20, montou um valor global dos Lotes I, II, III e IV de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais). Iraquara, 14 de dezembro de 2017.Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE CARTUCHOS E TONER. Tipo: Menor 
Preço Por Lote, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no 
edital, observa que:O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que a empresa ROBSON DOS SANTOS FIGUEIREDO – ME, inscrito 
no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, montou um valor global dos Lotes I, II, III e IV de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), sagrou-se vencedora, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
058/2017, segundo o critério Menor Preço Por Lote.Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao 
licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002.Lavrando-se neste entendimento, em razão do 
interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada.Concluindo, submete 
este parecer para apreciação do prefeito para homologação.Iraquara, 14 de dezembro de 
2017.ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA. 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 058/2017
HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que 
regem os processos licitatórios, especialmente aqueles referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão,DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 058/2017 em 03 de janeiro de 2018. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS – PREFEITO.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 010/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4270412/2017. Pregão Presencial n.º 058/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ROBSON DOS SANTOS FIGUEIREDO –
ME, inscrito no CNPJ nº 10.889.886/0001-20. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
E RECARGA DE CARTUCHOS E TONER. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR: R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 
de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE917BE5A7D1943135CFEDD9E0C291C4



terça-feira, 16 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 059/2017 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna-se público para conhecimento dos interessados, que ficou
como vencedora da presente licitação que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
GÁS DE COZINHA DE 13KG. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos 
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 
059/2017, a empresa:LOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR, inscrita no CNPJ nº 
03.071.787/0001-70, com o valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Iraquara, 15 de 
dezembro de 2017.Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA DE 13KG. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, após exame 
das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que:O processo 
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, 
concluímos que a empresaLOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR, inscrita no CNPJ nº 03.071.787/0001-
70, com o valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), sagrou-se vencedora, conforme 
discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 059/2017, segundo o critério Menor Preço Por Lote.Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002.Lavrando-se 
neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa 
acima indicada.Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para 
homologação.Iraquara, 15 de dezembro de 2017.ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA. 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 059/2017

HOMOLOGAÇÃO 
 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que 
regem os processos licitatórios, especialmente aqueles referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão,DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 059/2017 em 03 de janeiro de 2018. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS – PREFEITO.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 015/2018”

Ref. PROCESSO n.º 4300512/2017. Pregão Presencial n.º 059/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: LOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR, 
inscrita no CNPJ nº 03.071.787/0001-70. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
GÁS DE COZINHA DE 13KG. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. VALOR: R$ 78.000,00 
(setenta e oito mil reais). PRAZO: até 03 de janeiro de 2019. Iraquara, 03 de janeiro de 
2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE917BE5A7D1943135CFEDD9E0C291C4


		2018-01-16T16:56:08-0200




